
U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  E D U C A C I Ó N  
E n r i q u e  G u z m á n  y  V a l l e  

“ A l m a  M á t e r  d e l  M a g i s t e r i o  N a c i o n a l ”   

  
F A C U L T A D  D E  T E C N O L O G Í A  

D E C A N A T O  

 
 

RESOLUCIÓN Nº 0004-2022-D-FATEC 
 

 

0 

La Cantuta, 07 de enero del 2022 
 

VISTO, el Oficio Nº 005-2022-DATVTyAI-FATEC, presentado por el Departamento Académico de Tecnología del Vestido, Textil y Artes 

Industriales, quien remite la Carga Lectiva para contrato docente excepcional para del Ciclo Académico 2021-II, del Régimen 

Semipresencial (ex CEFOPS) para su aprobación.  
 

CONSIDERANDO: 
 
Que mediante Resolución N° 3465-2018-R-UNE, del 31 de diciembre del 2018, se aprueba la Directiva Nº 024-2018-R-UNE – Normas y 
acciones para la atención del Régimen Semipresencial; 
 
Que según Resolución N° 1726-2021-R-UNE del 27 de agosto del 2021, Se modifica el Calendario Académico, aprobado con Resolución 
N° 1798-2020-R-UNE del 31 de diciembre del 2020, y Resolución N° 0768-2021-R-UNE, del 30 de marzo del 2021, asimismo mediante 
Resolución Nº2925-2021-R-UNE de fecha 31 de diciembre, se modifica los alcances de la Resolución Nº2557-2021-R-UNE, del 07 de 
diciembre de 2021, en cuanto a las fechas de inicio y finalización de clases para los estudiantes del ex Centro de Formación Profesional 
Semipresencial, en el Periodo Lectivo 2021-II; 
 
Que, con Resolución Resolución N° 1121-2021-D-FATEC, del 29 de octubre del 2021, se aprobó la Programación Académica, 
correspondiente al Ciclo Académico 2021-II, del Régimen Semipresencial (ex CEFOPS), para las promociones 2017, 2018 y 2019, de las 
especialidades de Tecnología del Vestido, Tecnología Textil, Artes Industriales, Telecomunicaciones e Informática, y Electrónica e 
Informática de la Facultad de Tecnología;   

 
Que, con Oficio Múltiple N° 005-2022-VR-ACAD, del 06 de enero de 2022, remiten las especificaciones sobre cubrimiento de plazas 
docentes desiertas del Ciclo Académico 2021-II del pregrado Semipresencial (ex CEFOPS), con orden de prioridades;  

 
Que, mediante el documento del visto, de la Directora del Departamento Académico de Tecnología del Vestido, Textil y Artes 

Industriales, quien remite la Carga Lectiva para contrato docente excepcional para del Ciclo Académico 2021-II, del Régimen 

Semipresencial (ex CEFOPS) para su aprobación; 

 

Que en sesión extraordinaria (virtual) del Consejo de Facultad, realizada el 07 de enero del 2022, se acordó aprobar la Carga Lectiva 

para contrato docente excepcional para el Ciclo Académico 2021-II, del Régimen Semipresencial (ex CEFOPS) del Departamento 

Académico de Tecnología del Vestido, Textil y Artes Industriales de la Facultad de Tecnología, y; 
 
En uso de las atribuciones que confiere el Reglamento General de la UNE y lo dispuesto por la Resolución N° 1723-2020-R-UNE del 21 

de diciembre del 2020; 
 

SE RESUELVE: 
 
Artículo 1°.- Aprobar,  la Carga Lectiva para contrato docente excepcional para el Ciclo Académico 2021-II, de Pregrado 

Semipresencial (ex CEFOPS), ciclo que se desarrolla durante el periodo del 10 de enero al 04 de marzo del 2022, 
conforme el anexo en dos  (02) folios que forman parte de la presente Resolución. 

 
Artículo 2º .-  Autorizar el pago por otras retribuciones y complementos del personal docente contratado inmerso en el Artículo 

1° por las labores desempeñadas en el ciclo académico 2021-II, Régimen Semipresencial (ex CEFOPS). 
 

Artículo 3º.- Remitir la presente resolución al Vicerrectorado Académico, para su ratificación por el Consejo Universitario.  
 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

 

       
   
      

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Cc: OCR/Departamentos Académicos, Escuelas Profesionales de la FATEC 

Secretaria Académica/ LECF.  
 



U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  E D U C A C I Ó N  
E n r i q u e  G u z m á n  y  V a l l e  

“ A l m a  M á t e r  d e l  M a g i s t e r i o  N a c i o n a l ”   

  
F A C U L T A D  D E  T E C N O L O G Í A  

D E C A N A T O  

 
 

RESOLUCIÓN Nº 0004-2022-D-FATEC 
 

 

1 

ANEXO 01 
 

CARGA LECTIVA 2021-II  
DOCENTES CONTRATADOS POR EXCEPCIONALIDAD 

RÉGIMEN SEMIPRESENCIAL 
 

DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE TECNOLOGÍA DEL VESTIDO, TEXTIL Y ARTES 
INDUSTRIALES 

 
PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD EN TECNOLOGÍA DEL VESTIDO 
 

1.-     Mg.  Norayda Rojas  Chuco       DC B1 32 Horas  

 

CÓDIGO ASIGNATURA HORAS CR. SECC. PROM. /CICLO Nº DE ESTUD. FACULTAD 

T P H 

TCTV0762 SASTRERÍA MASCULINA 1 6 7 4 K1 2018- VIII 16 FATEC 

TCTV0765 DISEÑO DE MODA MASCULINO 1 2 3 2 K1 2019-VI 18 FATEC 

HORAS NO LECTIVAS 10 

TOTAL HORAS 32 
 

 2.-    Mg.   Hilda Villanueva Peña       DC B2 16 Horas 

 
3.-    Mg.  Walter Damián Cabrera         DC B2 32 Horas 

 

CÓDIGO ASIGNATURA HORAS CR. SECC. PROM. /CICLO Nº DE ESTUD. FACULTAD 

T P H 

TCTV0654 SASTRERÍA FEMENINA 1    6 7 4 K1 2019-VI 18 FATEC 

HORAS NO LECTIVAS 15 

TOTAL HORAS 32 
 

4-     Mg.  Zoila Sugei Cuellar Bernable    DC B2 16 Horas 

 
 

 
CÓDIGO 

 
             PRÁCTICA 

HORAS  
CR. 

 
SECC. 

 
PROM. /CICLO 

 
FACULTAD LUGAR DE LA PPP H N° 

ALUM. 
TH 

ACPP0646 PRÁCTICA DOCENTE DISCONTINUA  G:B   1.5 8 12    FATEC  

HORA PARCIAL 12  

 
CÓDIGO 

 
             PRÁCTICA 

HORAS  
CR. 

 
SECC. 

 
PROM. /CICLO 

 
FACULTAD LUGAR DE LA PPP H N° 

ALUM. 
TH 

ACPPL 070 PRÁCTICA DOCENTE EN LA COMUNIDAD 1 10     10       4 K3 2017-X FATEC 
COLEGIO 

APLICACIÓN UNE 
HORAS NO LECTIVAS 6      

HORA PARCIAL 16  

 
CÓDIGO 

 
             PRÁCTICA 

HORAS  
CR. 

 
SECC. 

 
PROM. /CICLO 

 
FACULTAD LUGAR DE LA PPP H N° 

ALUM. 
TH 

ACPP0859 PRÁCTICA DOCENTE INTENSIVA  G:C 2.5        4    10    5 K1 2018-VIII FATEC 
COLEGIO 
APLIACACIÓN UNE 

HORA PARCIAL    10  

CÓDIGO ASIGNATUR
A 

HORAS 
CR. SECC. PROM. /CICLO 

Nº DE 

ESTUD. 
FACULTAD 

T P H 

TCTV0873  INGLÉS TÉCNICO II 1 2 3 2 K1 2018-VIII 16 FATEC 

TCTV1083  MARKETING 2 4 6 4 K1 2017-X 17 FATEC 

TCTV0764  PATRONAJE Y CONFECCIÓN DE VESTIDOS 1 2 3 2 K1 2018-VIII 16 FATEC 

TCTV0764  PATRONAJE Y CONFECCIÓN DE VESTIDOS 1 2 3 2 K1 2019-VI 19 FATEC 

                                                         HORA NO LECTIVA 1      

TOTAL HORAS 16      



U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  E D U C A C I Ó N  
E n r i q u e  G u z m á n  y  V a l l e  

“ A l m a  M á t e r  d e l  M a g i s t e r i o  N a c i o n a l ”   

  
F A C U L T A D  D E  T E C N O L O G Í A  

D E C A N A T O  

 
 

RESOLUCIÓN Nº 0004-2022-D-FATEC 
 

 

2 

 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD EN ARTES INDUSTRIALES 
 

 

1.-     Mg. Marleny Liz Soto Gómez           DC B1 32 Horas 
 

CÓDIGO ASIGNATU
RA 

HORAS 
CR. SECC. PROM. /CICLO 

Nº DE 

ESTUD. 
FACULTAD 

T P H 

TCA10763 
PROYECTOS DE PRODUCCIÓN EN LA 
INDUSTRIA CERÁMICA   

2 8 10 6 K3 2019 -VI 16 FATEC 

ACAC0540 ACTIVIDAD V (PRODUCTIVAS) 0 2 2 1 K3 2018-VIII 11 FATEC 

HORA PARCIAL 12      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
CÓDIGO 

 
             PRÁCTICA 

HORAS  
CR. 

 
SECC. 

 
PROM. /CICLO 

 
FACULTAD LUGAR DE LA 

PPP 
H N° 

ALUM. 
TH 

ACPPL 070 PRÁCTICA DOCENTE EN LA COMUNIDAD 1 10 10 4 K3 2017-X FATEC 
COLEGIO 

APLICACIÓN UNE 
HORAS NO LECTIVAS 10      

HORA PARCIAL 32  


